
福島高専人第３号 

令和８年１月１６日 

 

関係機関の長 殿 

 

福島工業高等専門学校長 

          岡本 任弘  

（公印省略） 

 

                 教員の公募について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 このたび、本校では下記公募要項により教員を公募することとなりましたので、貴職関係者にご周知

くださいますとともに、適任者の推薦についてよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．概 要   募集人員：非常勤講師 1名 

所属学科：一般教科 

専門分野：数学 

担当科目：工学系 4学科の数学（週 2〜4コマ程度） 

2．応募資格   (1)「級数展開、微分方程式」、「線形代数、偏微分」、「重積分、ベクトル解析」、 

「確率統計」のいずれかの内容に関して講義ができる方 

(2) 学士の学位を有する方 

3．雇用期間   令和 8年 4月 1日 ～ 令和 9年 3月 31 日 

4．支給単価   4,900 円/時 

5．応募書類   (1)履歴書（様式は自由。写真貼付の上、氏名、現住所、生年月日、学歴、職歴、 

電話番号及びメールアドレスは必ず記載してください。） 

(2)高専における数学教育に関する抱負(様式自由、800 字程度） 

※ 応募締切 令和 8年 2月 20 日（金）必着（ただし、適任者が見つかり次第、募

集を早期に終了させていただく場合があります。） 

※ 封筒に「一般教科数学非常勤講師応募書類」と朱書し、簡易書留にて郵送願い

ます。なお、応募書類は原則として返却しません。 

6．選考方法    第一次選考 書類審査 

第二次選考 面接 

※ 第二次選考は第一次選考合格者を対象として行います。 

※ 第二次選考に要する旅費等の経費は応募者本人の負担となります。 

7．採否の決定  個別に連絡 

8．書類提出先  〒970-8034 福島県いわき市平上荒川字長尾 30 

  福島工業高等専門学校 総務課人事係 

9．連 絡 先  福島工業高等専門学校 一般教科 澤田宰一 

E-mail： sawada@fukushima-nct.ac.jp 

9．福島高専 URL  https://www.fukushima-nct.ac.jp/ 

10．備  考    応募頂いた場合、書類選考及び面接で知り得た個人情報は、独立行政法人等個人

情報保護法及び本校の関係規程に従い、本選考以外の目的には使用しません。 

 本校では「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り、業績等が同等と認められる

場合は女性応募者を優先させていただきます。 

 


